lacrimas statim volum? inuenire n̄ possum?  
 plustam? in p̄cibz. qz dñs nob̄ facile p̄t la-  
 crimas dare. Multi em̄ volūt lacrimas h̄re.  
 sed n̄ statim vt illas volūt inueniūt. Cū sup̄  
 in vitalpa. scriptū ē **I**nterrogauit qdā  
 frater qndā senē di. **D**esiderat aīa mea la-  
 crimas h̄re sicut audio senes lacrimas effū-  
 dentes et n̄ veniūt mibi. et tribulaf aīa mea  
**D**ixit ei senex. **F**ilij isrl̄ post. xl. annos itra-  
 ueit terrā p̄missiōis. **L**acrie igit̄ sunt fra-  
 p̄missiōis. ad q̄s si puenerz iā mltū tiebis  
 bellū. **I**ta em̄ vult de? aff ligi aniam vt sp̄  
 desideret ingredi terrā illā **D**icebāt de  
 btō arsenio. qz toto tpe vite sue ad op? ma-  
 nuū suaz p̄nū hēbat an̄ se. p̄pter lacrimas  
 que crebro cadebāt ex ocul̄ ei?. **H**ec dō an-  
 diētes o carissime frater q̄tū dēamul nos  
 prepare ad lacrimas pensam?. q̄ si illi tā sc̄  
 et iusti. et dei faciētes p̄ oīa volūtatem sic se  
 mortificabāt. q̄tomagis nos q̄ pctōres si-  
 mus flere et lugere dēm?. **P**ēlare ei dēm?  
 diē mortis n̄re et diē iudicij. **P**ēlare etiaz  
 dēm? qual̄ discussio ibi erit. **A**udiam? qd  
 beat? ammō fr̄i se interrogati r̄nderit.  
**Q**uidā frater interrogauit ab. ammonem  
 di. **D**ic mibi aliqd̄ d̄bum. **D**ixit ei senex.  
**G**ladi talē fac cogitatōem tuā quēadmod̄  
 faciūt iniq̄ qui sunt in carcere. **I**lli em̄ in-  
 terrogāt vbi sit iudex et qñ ventur? sit. **E**t  
 in ip̄a expectatōe sua penas suas deplozāt.  
**I**ta et mōach? d̄z sp̄ eē suspect? et obiurga-  
 re aīam suā dicēdo. **V**e mibi. quō h̄eo asta-  
 re an̄ tribunal xp̄i. et quō h̄eo actū meozū  
 reddere rōnē. **S**i igit̄ sic sp̄ meditat? sue-  
 ris poteris salu? esse atqz p̄pūctus. **E**t tu  
 o frater fidel̄ h̄c audiēs fac sic vt iste fr̄uis  
 dei tortat. **C**ogita de penis inferni vermis  
 ibi nō moriet̄. ignis n̄ extinguet̄. luct? nun-  
 q̄ cessabit. pena nūq̄ finiet̄. et si sp̄ h̄c co-  
 gitaueris saluaberis. **R**ecole sēp̄ illud qd̄  
 ab. helias dixit. **E**go tres cās timeo. **P**ri-  
 mā qñ egressura est aīa mea de corpe. **S**e-  
 cundā qñ occursum sum deo **T**erciam qñ  
 aduersum me sūta est p̄ferēda. **E**t tu frat̄  
 h̄c meditare. h̄c cogita. h̄c tracta solcite  
 vt inferni laqueos possis euitare et adigna  
 celoz merearis p̄cedere. **L**ugēdū hic ē qz  
 scriptū est. **B**eatī q̄ lugēt qm̄ p̄solabuntur

nequaq̄ hoc de omni luctu dicit. qz sunt lu-  
 ctus multi qui de p̄ntū morte sūt vel aīco-  
 rum. et qui res quas desiderāt adipisci nō  
 p̄nt. qui p̄ suo luctu n̄ sunt beati. **S**olūmō  
 illi lugētes beati sunt. qui sua vel aliozū lu-  
 gēt pctā. sicut **S**amuel deflebat **S**aul. et  
**P**aulus deflebat eos q̄ nō egerūt p̄niam  
 a fornicatōe et immōdicia sua. **D**efleam? in  
 hac vita n̄ra pctā et alioz. qz dēn̄ ē lugēti-  
 bus. **L**uct? vt d̄tet in gaudiū **S**eminem?  
 nūc in luctu vt metam? tūc in gaudiū. **C**ū  
 quibz psalmista dixit. **C**ūtes ibāt et flebant  
 mittētes semīa sua. veniētes aut̄ veniēt cū  
 exultatōe portātes māipulos suos. **V**ides  
 aut̄ quō btūs in scripturis eē p̄dicat luct?  
**A**udi adhuc quid sup̄ in vitalpa. scriptūz  
 sit de eo **D**isect̄ aliqui senes de monte ny-  
 trie ad ab. machariū maiore in scybi: rogā-  
 tes vt veniret ad eos. alioquin sciret oēm  
 multitudinē ad se eē venturā. eo qz delide-  
 rant eū videre anteq̄ migraret ad dñz.  
**Q**ui cū venisset in mōtē p̄gregata est mult-  
 titudo sēm ad eū. **R**ogabāt aut̄ fr̄es vt sap-  
 ceret d̄bū ad eos. **I**lle autē lacrimans ait.  
**P**lozem? fr̄es et p̄ducāt oculi n̄ri lacrimas  
 atqz eam? hinc vbi lacrimae n̄re corpa no-  
 stra p̄burāt. et fleuēt oēs p̄ni in faciē suaz  
 dicētes. **P**̄ ora p̄ nobis **A**bbas etiam  
 siluan? aliqui sedēs cū fratribz fact? est i ex-  
 cessu mētis et cecidit in faciē suā. **E**t post  
 modū surgēs plorabat. **E**t interrogauēt  
 eū fr̄es dicentes. **Q**uid h̄es p̄. **I**lle autē  
 tacebat et flebat. **C**ōpellētibz aut̄ illis dixit  
**E**go ad iudiciū raptus sum et vidi multos  
 de hitu nostro ire ad tormēta. et multos se-  
 culares ire ad regna. **E**t lugebat senex: et  
 noluit deinceps exire de cella sua. **S**z si ex-  
 ire cogebat̄ optiebat cuculla faciē suaz di.  
**Q**uid necesse ē videre lumē hoc tpale i q̄  
 nihil est vtile. **M**anifestū eē prudentie tue  
 credo q̄ magna sit d̄tus p̄pūctōis p̄ quā  
 pctā deleanē et d̄tutes acquirant. **N**olo aut̄  
 vt ab hac d̄tute tua sit mēs aliena. que in  
 pectoribz hoīm hitat. **P**er h̄c multi domi-  
 no placuerūt. p̄ h̄c diabol? vincit. p̄ hanc  
 vicia supant. p̄ h̄c dñs ad misericōdiaz puo-  
 cat. p̄ d̄as etem lacrimas ea que d̄ca sunt  
 p̄plent. **C**eras nāqz lacrimas h̄z. qui hoc n̄

mittit quod desit. hoc est docte plangere. Docte plangit qui plangens malum quod fecit non perpetrat quod iterum plangere debeat. Dicit ei Ildor. quod liberior est non penitens quam quod ad huc agit quod penituit.

## De qualitate precutionis

**Q**uia propter post luctum ammonenda est sanctitas tua. ut quod plangit deinde emendandi. ne iterum delectetur diabolo suadente. Canis namque assimilatur omnis penitens qui plangendo iterum mittit quod plangat. Canis reuerlus ad vomitum et penitens ad peccatum. Multi enim lacrimas indefinenter fundunt et peccare non desistunt. Et ideo dilectissime caritate tua hortor ut quod plangis iterum iterare non velis. Scito ergo quod ille qui quod plangit iterum mittit. similis sit illi qui lauat laterem crudum. quod in eo quod magis lauat magis lutum facit. Isaias namque hortatur dei. Lauamini mundi estote. auferte malum cogitationum vestrae ab oculis meis. Lauate etiam et mundus non est qui quidem peccatum plangit et iterat. Lauat et mundus efficitur quisquis plangendo malum quod fecit iterum non mittit. De illa enim anima que plangit mala sua et iterat. de ipsa scriptum est in prophetia. Quam valis facta es nimis insanias tuas. Non ideo hoc tibi scribo ut de te suspicer talia. sed ut pleniter et lucide scias qualis precutionis esse debeat.

## Ammonitio de modo orandi

**A** quod tibi manifesta est iam precutionis virtus. restat ut modus orandi tibi predicetur. Dominus enim ostendit modum orandi: cum rogatus a discipulis ut eos doceret orare dixit. Cum statis ad orandum nolite multum loqui. sed dicite. Pater noster. et reliqua. Oratio brevis esse debet nisi forte ex affectu diuine gratie preterdat. De beato Arsenio dicebatur. quod vespere sabbati lucescente in domica relinquebat post se solem extendens manibus ad celum orans donec mane die dominica ascendens sol illustraret faciem eius. et sic residebat. Videat ergo sanctissime frater caritas tua quam fortis iste vir fuerit in orationis officio quod de vespere usque mane extendens manibus orabat. Non ideo hoc tibi scripsi ut tu sic faceret peccata. sed ut affectum et studium quod ille per totam noctem vel etiam per totum tempus habebat tu vel equi-

laribus horis habere studeas. et sic stes in oratione ut mens tua recordetur voci tue. **A**udiat igitur dilectio tua adhuc verbum de modo orandi. Narravit abbas Dulas qui fuit discipulus abbatis Basilidis dei. Veni aliquando in cellam abbatis mei et inveni eum stantem ad orationem. et manus suas extendere ad celum premerat autem perficiens iugiter quattuor dies et post hoc vocavit me dei. Sequere me. Et exiit ex proximis in Iherosolimam. et cum Iherosolimam dixit. Abba sitio. Ille autem tollens peram discessit a me quantum iactus est lapidis. Et facta oratione attulit eam aqua plenam. Et inimus in civitatem ilico et venimus ad abbatem Iohannem et salutantes eum fecimus orationem. Deinde sedentes cepunt loqui de visione quam viderant. Dicebant autem se audisse de abbate Sysoio. quod nisi manus suas cito deponeret quoniam stabat ad orationem. rapiebat mens eius in superioribus. Si ergo contingebat aliquos fratrum cum eo orare. festinabat cito deponere manus suas ne rapere mens eius et moraretur. Dicebat etiam senex alius quod assidua oratio cito corrigit mentem. Dicebat quidam presbyter quia sicut impossibile est ut videat quod in aqua turbida faciem suam. sic et anima nisi purgata fuerit a cogitationibus alienis. non potest contemplari deum. Audisti quoque quod abbas Sysoius nisi cito dimitteret manus rapetur in contemplationem. Quare ergo repente in contemplationem rapere sine dubio mortificatus erat. Audiat igitur dilectio tua quale studium beatus Paulus monachus habuit orandi. quod in ecclesiastica historia scriptum habet. Fuit paulus de libia scythii non minus quinquaginta habens monachos. nihil autem operabatur neque precipiebat nisi quod comederet tantum. Orabat autem solus et veluti quoddam tributum habens impositum. trecetas orationes deo vnaqueque die reddebat. Et ne vna die derelinqueret trecetas lapides ponebat. et singulis orationibus lapidem in sinum mittebat. Expensum ergo lapidibus orationes sciebat esse completas. Multum igitur debemus nos humiliare qui et longe ab illorum meritis quorum superius mentio facta est distamus. et sic prompti ad orationem faciendam non sumus ut illi. Oratio vero iuncta precutioni magna virtus est. Volo quoque ut solerter attendas quod Iesus christus ac-